ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:             /UBND-NC

Về việc trả lời đơn của

ông Bùi Văn Tư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:  Ông Bùi Văn Tư, ngụ Ấp 6B, xã Trường Xuân, huyện

Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

Ủy ban nhân dân huyện có nhận được đơn của ông Bùi Văn Tư, ngụ Ấp

6B, xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. Đơn có nội dung: Đề

nghị được công nhận quyền sử dụng đất trước đây gia đình ông đã hiến cho Nhà

nước xây dựng Trường Tiểu học Trường Xuân 1 (điểm cây Da) đất tọa lạc tại xã

Trường Xuân, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

Nguồn gốc đất Trường Tiểu học Trường Xuân 1 trước đây là của ông Bùi

Văn Vinh (cha ông Bùi Văn Tư) hiến cho hoạt động dạy học từ trước năm 1975,

sau năm 1975 thì vẫn còn dạy học.

Đến năm 1990, ông Bùi Văn Vinh chia lại đất cho 03 người con gồm: Bà

Bùi Thị Loan, ông Bùi Thanh Nhân và ông Bùi Văn Tư. Trong phần đất ông Tư

có phần đất Trường tiểu học Trường Xuân 1 (điểm cây Da). Khi ông Tư quản lý

sử dụng phần đất này thì Trường vẫn còn dạy học.

Ngày 09/6/1995, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất cho Trường Tiểu học Trường Xuân 1 với diện tích 550m2 đất

ONT, thuộc thửa số 246, tờ bản đồ số 06, số quản lý 00416QSDĐ/A6, đất tọa

lạc tại xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

Năm 1997-1998, Trường Tiểu học Trường Xuân 1 ngưng hoạt động, không

còn dạy học. Năm 2008, Trường đã di dời toàn bộ vật kiến trúc đến điểm chính

để giảng dạy và hiện trạng chỉ là đất trống.

Ngày 20/5/2021, ông Bùi Văn Tư gửi đơn đề nghị được công nhận quyền

sử dụng đất trước đây gia đình ông đã hiến cho Nhà nước xây dựng Trường Tiểu

học Trường Xuân 1 (điểm cây Da) đất tọa lạc tại xã Trường Xuân, huyện Tháp

Mười, tỉnh Đồng Tháp với lý do: Trường học đã di dời vị trí khác, gia đình đã

đắp nền và trồng cây trên phần đất.

Xét thấy, yêu cầu của ông Bùi Văn Tư là không có cơ sở để xem xét với lý

do: Phần đất trên đã được Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp cấp Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất cho Trường Tiểu học Trường Xuân 1 vào ngày

09/6/1995 với diện tích 550m2 đất ONT, thuộc thửa số 246, tờ bản đồ số 06, số

quản lý 00416QSDĐ/A6, đất tọa lạc tại xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười,

tỉnh Đồng Tháp.

Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho ông Bùi Văn Tư được biết rõ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Thanh tra huyện;

- UBND xã Trường Xuân;

- LĐVP;

- Lưu VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

		2022-09-12T14:47:00+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-12T14:52:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-12T14:52:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-12T14:52:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-12T14:52:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!